
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Pavel Kokoruda, studijní obor Tělesná výchova-Geografie 

Název posuzované práce: Percepce kvality ovzduší ve městě Havířově 

Formální splnění zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především výsledkem empirického výzkumu. Struktura práce je logická, její hlavní 
cíle jsou zdařile formulovány, hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je vyhovující. Citace jsou uváděny zcela korektně.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek a grafů je rovněž vyhovující.      

Celkové hodnocení práce: 

Největším přínosem práce je provedení dotazníkového šetření, které umožnilo získat přehled 
o současném způsobu vnímání kvality ovzduší v Havířově širokou veřejností. Oceňuji také 
přístup autora k vývoji situace s kvalitou ovzduší v Moravskoslezském kraji – třetí, 
dodatečně provedené dotazníkové šetření pro zimu 2009/2010 zajistilo aktuálnost výsledků 
práce i navzdory jejímu pozdějšímu než plánovanému odevzdání.  Zpracovávané téma 
umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá.  

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 19. 5. 2010 

 

Martin Jurek 

vedoucí diplomové práce 


